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افزایش نیاز به برقراری  امنیت و حفاظت داده ۱
، موسسات تیم ها، گروه های  ی کار از منظر تغییر در نیرو
کاری و موقعیت هایی ایجاد کرده اند که صرفا روی موضوعات امنیت سایبری 
متمرکزند. با وجود این، درپی »استعفای بزرگ« و به دلیل رقابت پذیری بازار 
کار فعلی، موسسات در جذب و استخدام کارمندان با چالش هایی 
روبه رو هستند. رهبران سازمانی برای تجهیز استادان، کارکنان، مدیران و 
دانشجویان موجود به مهارت ها و دانش امنیت سایبری نیاز دارند و 
تلاش خود را در ارائه آموزش به آنها افزایش می دهند. از منظر تغییر 
در فرهنگ موسسات به دنبال برنامه ریزی های استراتژیک و 
مشغول اجرای طرح ها و سیاست های جدید با موضوعیت 
امنیت سایبری هستند. برخی نیز کمپین هایی را برای 

گاهی نسبت  افزایش آ
منیت  ا به 

ی  یبر سا
سیاست هایی را برای 
ترکیب قوانین فدرال و ایالتی 
یا سایر چهارچوب های امنیتی ایجاد 
ی بیمه سایبری  کرده اند. موسسات همچنین رو
ی کرده اند و تلاش خود را برای تشخیص و  سرمایه گذار
جلوگیری از تهدیدهای امنیتی بیشتر کرده اند. پاسخ دهندگان به این 
نظرسنجی از افزایش نیاز به برنامه ریزی و سیاست هایی یاد کرده اند 
ی امنیت داده و موضوعات امنیت سایبری و اخلاقی  که به ویژه رو
ی نیز بیشتر موسسات استفاده از  تمرکز دارند. در زمینه تغییر در فناور
ی احراز هویت  ی های جدید و اقدامات امنیتی را از قبیل فناور فناور
ی کنترلی و  چندعاملی، ابزارهای پسورد، تشخیص تهدید، فناور
نظارتی، نرم افزار تشخیص بدافزار و امنیت وای فای به طور گسترده تر 

مورد استفاده قرار داده اند. 

ترکیبی و از راه دور2 نیاز به تداوم ترتیب کاری 
موسسات آموزش عالی در دوران همه گیری 
ی از راه دور را به دلایل حفظ سلامت و ایمنی افراد  کرونا مدل های کار
اجرا کرده اند اما به تازگی به کمرنگ تر شدن این ویروس، کارها دوباره به 
، افزایش  ی کار فعالیت های عادی خود بازگشته اند. در زمینه تغییر نیرو
ی از راه دور و ترکیبی بازار کار رقابتی بالایی را ایجاد کرده  فرصت های کار
و موسساتی که از این قانون جدید کامل استقبال نکرده اند، برای پر کردن 
ی کار  شکاف جایگاهی خود هم از لحاظ جذب و هم از لحاظ حفظ نیرو
دچار مشکل شده اند. برخی موسسات به دلیل رقابت بالایی که ایجاد شده 
ی کار از راه دور بیشتری جذب کرده بودند. در این نظرسنجی  بود، نیرو
مشخص شده است که با این نوع برنامه ریزی، هزینه های مرتبط کاهش 
ی از  ی کارکنان افزایش داشته است. در زمینه فرهنگ بسیار یافته و بهره ور
موسسات، سیاست هایی را برای حمایت از ترتیب از راه دور یا ترکیبی اجرا 
کرده اند. برخی نیز هنوز درحال آزمایش این سیاست ها و برنامه ها هستند و 
یابی می کنند. همان طور که موسسات به سمت ترتیب از  اثربخشی آنها را ارز
راه دور و ترکیبی حرکت می کنند، با نگرانی هایی چون ایجاد و حفظ فرهنگ 
یدادها با فرمت دیجیتال و رسیدگی به  و اشتغال، ایجاد دوباره وظایف و رو
مسائل مربوط به سلامت روان و برابری مواجه شده اند. از سوی دیگر در زمینه 
ی را برای حمایت از کارهای ترکیبی و  ی از موسسات، فناور ی بسیار فناور
از راه دور ازجمله خدمات مبتنی بر خدمات ابری، دسترسی به شبکه های 
خصوصی مجازی، نرم افزار زوم و دیگر پلتفرم های جلسات، قابلیت های تلفن 
، تجهیزاتی چون هدست و دوربین و تغییر از رایانه های رومیزی به  از راه دور
لپ تاپ به کار گرفته اند. بسیاری از موسسات درحال ارتقا یا پیکربندی مجدد 
فضاهای کاری برای حمایت از فرهنگ کاری انعطاف پذیر و ترکیبی هستند. 

و کارکنان از موسسات آموزش عالی ۳ تداوم استعفا و مهاجرت مدیران 
آموزش عالی همچنان با پدیده خروج کارمندان خود به 
، تعادل بیشتر کار و زندگی و  دلایل مختلفی چون فرصت های کار از راه دور
افزایش درآمد روبه رو هستند. تاثیر این مشاغل خالی بر آموزش عالی شامل 
فرسودگی و بار اضافی بر دوش موسسات است که در آینده می تواند باعث 
کاهش دوره های در دسترس، فرصت ثبت نام کمتر و بودجه های سازمانی 
کمتر باشد. موسسات به ویژه در نقش مدیران با چالش بزرگ استعفا و ترک 
شغل مواجه هستند. آنها برای مواجهه با این چالش ها شکاف های شغلی 
خود را- که بیشتر در بخش های مدیریتی اتفاق افتاده- با افرادی کم تجربه 
ی  و فاقد دانش کافی پر می کنند. نتیجه دیگر این قضیه، تغییر در حجم کار
است، به طوری که افراد مجبور به انجام حجم کاری بیشتری هستند. 
تعداد معدودی از موسسات درگیر برنامه ریزی استراتژیکی هستند 
که جذب، حفظ، جانشینی نیروهای کاری خود را در دستور کار قرار 
داده اند. آنها به بازنگری حقوق ها می پردازند و طرح های جانشینی را توسعه  
و با شناسایی مشوق های غیرپولی و ایجاد تغییرات فرهنگی، کارهای ترکیبی 
گرچه در نظرسنجی ها حرفی از تغییرات  و از راه دور را مدنظر قرار می دهند. ا
تی در حفظ و به خدمت گرفتن  فناورانه به طور مستقیم زده نشده، اما مشکلا
ی  ی عنوان شده و همین امر به طور غیرمستقیم رو مدیران و کارمندان فناور

ی موسسات تاثیر گذاشته است.  فرآیند فناور

و تصمیم گیری آگاهانه۴ افزایش درخواست های گزارش دهی 
موسسات بیشتر به تحلیل ها و داده ها به عنوان یک 
برابر تغییرات اجتماعی، سیاسی و  راهکار برای ایجاد انعطاف پذیری در
ی  اقتصادی گسترده تر تکیه می کنند. این اتکا به داده ها مستلزم سرمایه گذار
کمیت و نیز تغییر در فرهنگ و  گسترده در زیرساخت های داده و حا
عملیات های سازمانی است. آنها با ایجاد جایگاه های شغلی جدید، 
ی چندمنظوره و کمیته های مختلف به تحلیل داده  تیم ها و گروه های کار
ی  می پردازند. برخی موسسات موقعیت های شغلی موجود را برای تمرکز رو
ی بازطراحی می کنند. آنها همچنین  گزارش دهی داده و نیاز به تصویرساز
گاهی از ارزش و نیاز به داده ها را شامل جذب، استخدام، موفقیت  آ
ی را  دانشجویان، تعیین بودجه و عملکرد مالی و نیز عملیات های تجار
افزایش می دهند. موسسات در زمینه تغییرات فناورانه هم به بهبود برخی 
زیرساخت های داده و ابزارهایی چون پلتفرم های تحلیل داده، برنامه های 
تحلیلی و نیز پلتفرم های گزارش دهی و ترکیبی پرداخته اند و در عین حال 
ی های موجود و پلتفرم ها استفاده  بیشتر از داده های گرفته شده از فناور
گاهی از امنیت داده و موضوعات امنیتی، بسیاری  می کنند. به دلیل افزایش آ
از این موسسات از سیستم های امنیتی و راه حل های کنترل شبکه برای 

ی داده های امن تر استفاده می کنند.  جمع آور

ترکیبی و آنلاین۵ تداوم و عادی سازی یادگیری 
موسسات تعداد کارکنان طراحی آموزشی آنلاین خود را 
افزایش داده و نیز جایگاه های مدیریتی شان را با تمرکز بر یادگیری و آموزش 
ی از موسسات، بودجه و تلاش های آموزشی  آنلاین اضافه کرده اند. بسیار
خود را بالا برده اند تا اعضای هیات علمی بتوانند آموزش و ارائه دوره های 
ی از موسسات پیش تر دوره های  خود را بهبود بخشند. با توجه به اینکه بسیار
کنون تلاش ها  ترکیبی و آنلاین را برای دوره های کارشناسی اتخاذ کرده اند، ا
به سمت انتقال برنامه های تحصیلات تکمیلی به این فرمت ها تغییر یافته 
است. با تداوم موسسات به ارائه دوره های ترکیبی و آنلاین، مسائل مربوط به 
برابری و دسترسی، همراه با توانایی ایجاد تعادل بین انعطاف پذیری و کیفیت 
یس و یادگیری مورد بحث قرار گرفته است. همچنین موسسات در  تجربه تدر
ی از کلاس های خود و فضاهای یادگیری را به روزرسانی  ی، بسیار زمینه فناور
ی و ترکیب آن  ی که به عنوان مثال از تجهیزات واقعیت مجاز کرده اند به طور
با پلتفرم زوم استفاده کرده اند. برخی نیز از پلتفرم های جدیدی چون آموزش 
آنلاین و فناوری ها و ابزارهای حمایتی استفاده می کنند. موسسات همچنین 

ی آورده اند.  از کامپیوترهای دسکتاپ به استفاده از لپ تاپ رو

دیجیتال آموزش عالی۶ گسترش تحولات 
ی از موسسات در فرآیند برنامه ریزی  درحالی که بسیار
و اجرای تحولات دیجیتال هستند، این نظرسنجی ها نشان می دهد مفهوم 
ی کار  ، پشتیبانی موثر نیرو ی کار از راه دور سنتی آموزش باید با مدیریت نیرو
ی تقویت شود. علاوه بر  ترکیبی و استانداردهای جدید در زمینه اخلاق کار
ی کارکنان موجود و  ، بازآموز این، به دلیل استعفای بزرگ و وضعیت بازار کار
پر کردن موقعیت های جدید شغلی به عنوان بخشی از این فرآیند محسوب 
می شود. همچنین تحولات دیجیتال برای حیات موسسات در مواجهه با 
فشارهایی که در زمینه ثبت نام دانشجویان، کاهش بودجه و تغییر در انتظارات 
ی فرآیندها و برنامه های  دانشجویان وجود دارد، الزامی است. موسسات رو
استراتژیکی تمرکز می کنند که تحولات دیجیتال را نیز به همراه دارند تا بتوانند 
ی پیش ببرند. همچنین موسسات از ابزارهای  آنها را همگام با تغییراتی فناور
جدید CRM برای کنترل چرخه حیات و پیشرفت دانشجویان و مدیریت 
مشارکت ها، ارتباط و جریان کاری استفاده می کنند. این موسسات همچنین 
به طور گسترده ای از خدمات مبتنی بر سیستم های ابری برای تسهیل ترتیب 
یادگیری کارهای از راه دور و ترکیبی بهره می برند. آنها از فناوری ها برای حمایت 
ی و اتوماسیون از قبیل کلان داده و ابزارهای ذخیره  از فرآیند دیجیتالی ساز

و امضای دیجیتال استفاده می کنند. 

و کاهش ارزش آن از منظر عمومی۷ افزایش هزینه های آموزش عالی 
ی از موسسات شهریه ها را ثابت و تلاش می کنند  بسیار
کنش به کاهش  هزینه ها را برای دانشجویان به حداقل برسانند. آنها در وا
بودجه ها همراه با کاهش نرخ ثبت نام دانشجویان، افزایش حقوق ها و پر 
کردن موقعیت های شغلی خالی را متوقف و شروع به بررسی برنامه هایی 
چون مشوق های بازنشستگی برای کمک به کاهش هزینه های سرمایه انسانی 
کرده اند. مدیران موسسات متوجه تاثیر افزایش هزینه ها بر ارزش آموزش عالی 
شده و تلاش کرده اند ارزش موسسات خود را به بهبود نتایج شغلی و اشتغال 
فارغ التحصیلان و نیز کاهش هزینه ها و تامین مالی نشان دهند. آنها برای 
نشان دادن ارزش، برنامه های خدمات شغلی را گسترش می دهند و برنامه های 
دانشگاهی را با نیازهای شغلی، مهارتی و بازار کار همسو می کنند. آنها برای 
ی را  محدود کردن هزینه ها، رشد بودجه خود را محدود و قراردادهای نرم افزار
دوباره بررسی می کنند و افزایش قیمت ها را به تعویق می اندازند. موسسات 
ی هایی  ی فناور ی کار دانشجویی، رو کید بر آمادگی نیرو آموزش عالی با تا
ی آینده دانشجویان قابل مقایسه  ی می کنند که با محیط های کار سرمایه گذار
یا بهتر از آنها هستند. پلتفرم های مشاوره و فناوری های برنامه ریزی دانشگاهی 
ی مالی دانشجویان در فرآیند آموزشی  کثر رساندن زمان و سرمایه گذار به حدا
کمک می کنند و برخی نیز درگیر اتوماسیون فرآیندها و استخدام نیرو و ایجاد 

نقشه های تیمی هستند. 

تاب آوری بنیادی۸ مواجهه با افزایش 
ی کار در  ی در زمینه نیرو تلاش موسسات برای تاب آور
همه گیری کرونا به طور منحصربه فردی بر نگرانی های بودجه ای و تاثیرات 
جابه جایی استادان و کارکنان بر توانایی موسسات برای عملکرد موثر متمرکز 
است. درحال حاضر برخی موسسات به گردش مالی به عنوان فرصتی برای 
بازسازی استراتژی عملیاتی خود نگاه می کنند و انعطاف پذیری را بین کارکنان 
افزایش می دهند تا تاثیر جابه جایی ها را کاهش دهند. برخی دیگر نیز از 
افزایش حجم کار و کاهش بودجه خبر داده اند که همین عدم افزایش حقوق 
و کاهش پست های خالی بر اعضای هیات علمی و کارکنان تاثیر گذاشته 
ی تغییر فرهنگی دانشگاهی  ی از موسسات مشغول کار رو است. بسیار
برای تمرکز بر چابکی و انعطاف پذیری جهت پاسخگویی به نیازهای 
که  درحال تغییر هستند. تداوم کسب وکار جنبه مهمی به شمار می رود؛ چرا
موسسات از تجربه های کسب کرده در دوران کرونا برای برنامه ریزی بازنگری 

»فرهیختگان« براساس یک نظرسنجی استراتژی کلان
 در سیاستگذاری دانشگاه های جهان را بررسی کرد

 20 مساله جدی 
در حکمرانی آموزش عالی

برترین گرایش های ۲۰۲3 پیش روی آموزش عالی 

ی  ی 10 موضوع برتر فناور به گزارش educause، در نظرسنجی ای که رو
اطلاعات در سال 2023 انجام شده، افراد نه تنها به فهرستی از 20 موضوع 
ی اطلاعات، بلکه به فهرستی از 20 گرایش گسترده تر درحال ظهور  فناور
پیرامون چشم انداز آموزش عالی اشاره کرده اند. در هریک از گرایش های 
، از افراد خواسته شده میزان تاثیر آن گرایش را بر استراتژی،  نوظهور
یابی کنند. در این نظرسنجی،  سیاست ها یا عملکرد موسسه خود را ارز
گرایش های برتر طبق اولویت ها به این شکل طبقه بندی شده اند که 
ی امنیت و حفاظت داده  نخستین گرایش شامل افزایش نیاز به برقرار
برابر تهدید هایی است که حریم خصوصی افراد را مورد حمله قرار  در
ی فرآیندهای  می دهد. دومین گرایش شامل تداوم پذیرش و عادی ساز
کار ترکیبی و از راه دور می شود. اما سومین و چهارمین اولویت  این 

گرایش ها در این نظرسنجی به دو مورد اختصاص می یابد؛ یکی تداوم 
استعفا و مهاجرت مدیران و کارمندان موسسات آموزش عالی و دیگری 
گاهانه  درخواست های بیشتر برای گزارش دهی و تصمیم گیری های آ
ی یادگیری ترکیبی و آنلاین  است. رده پنجم هم به تداوم و عادی ساز
می پردازد. رده ششم اولویت گرایش های آموزش عالی در 2023 هم مربوط 
به توسعه تحولات دیجیتال برای آموزش عالی؛ بالا رفتن هزینه های 
 ، آموزش عالی به دنبال کاهش ارزش آن از منظر عمومی؛ اولویت دیگر
تمرکز روی افزایش تاب آوری بنیادی است؛ نهمین مورد اولویت گرایش ها 
نیز تلاش های گسترده برای درک و توجه به تبعیض و بی عدالتی است 
و دهمین مورد گرایش ها شامل نیاز به بهبود سواد داده و مهارت ها 
به منظور همگام شدن با رشد داده های کلان و تجزیه و تحلیل است. 

ی اطلاعات  Educause یک انجمن غیرانتفاعی در حوزه فناور
یک  بردهای استراتژ یت آن، هدایت کار آموزش عالی است که مامور
ی و داده ها در راستای پیشبرد وعده های آموزش عالی  از فناور
ی های  است. این انجمن به تازگی نظرسنجی ای را در حوزه فناور
اطلاعاتی در سال 2023 انجام داده اند و اغلب افراد شرکت کننده 
یت دار را در این حوزه مدنظر  در این نظرسنجی به 20 موضوع اولو
قرار داده اند. در بخش استراتژی ها، به گرایش های نوظهور آموزش 
عالی به عنوان مهم ترین موارد انتخاب شده در این نظرسنجی 
نگاه دقیق تری شده است. پاسخ ها در این نظرسنجی در سه 
ی  ، فرهنگ و فناور ی کار حوزه اصلی تغییرات سازمانی یعنی نیرو

دسته بندی شده اند. 

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 

ندا اظهری 
مترجم

ی را به  فاجعه استفاده کرده اند تا در هر لحظه  بتوانند فرآیند آموزش حضور
ی های بین واحدی و  ی و آنلاین تبدیل کنند. آنها همچنین همکار مجاز
آموزش های متقابل و شناسایی مدل های کسب وکار را با استفاده از بازارها 
و دانشجویان جدید افزایش داده اند. آنها همچنین درحال برنامه ریزی برای 
ی  یابی مالی و به روزرسانی مزایای مراقبت های بهداشتی برای بازساز باز
پس انداز و تقویت منابع مالی و  تجمیع دوره ها هستند. موسسات در زمینه 
ی، برای افزایش چابکی و انعطاف پذیری تلاش می کنند و واحدهای  فناور
کز داده  فناوری اطلاعات با استفاده مجدد از منابع مالی برای مدرن سازی مرا
یابی بلایای طبیعی فعالیت می کند. سیستم های پشتیبان  و تسهیلات باز
ی از طریق به روزرسانی ها و  ینی مداوم تجهیزات مبتنی بر پایدار و جایگز

تعویض های خودکار و برنامه ریزی شده اند. 

و توجه به تبعیض و نابرابری۹ تلاش گسترده برای درک 
واحدهای آی تی موسسات آموزش عالی با تیم های 
منابع انسانی به طور فعال همکاری می کنند تا حوزه مشاغل را اصلاح و فضای 
یابی را در کمیته های  بیشتری برای داوطلبان ایجاد کنند، مدافعات کار
جست وجو بگنجانند و برنامه های توسعه و پشتیبانی کارکنان، آموزش 
متنوع، مسیرهای جدید شغلی و فرصت های آموزشی را برای افراد فعال در 
موسسات ایجاد کنند. موسسات همچنین در زمینه تغییر فرهنگ اقداماتی 
ی در سراسر دانشگاه  انجام داده اند، از گوش دادن به تجربیات واقعیت مجاز
گرفته تا برداشتن گام هایی برای درک و رسیدگی به نگرانی های تبعیض و 
نابرابری دانشجویان، استادان و کارکنان. اجرای برنامه های مختلف و برگزاری 
سخنرانی ها و دوره های آموزشی از دیگر اقدامات موسسات محسوب می شود. 
ی اطلاعات  آنها همچنین در زمینه تغییرات فناورانه با واحدهای فناور
ی داده ها و  ی می کنند. این واحدها در پروژه هایی چون جمع آور همکار
گزارش ها در طرح های مختلف و ارائه راه حل های تحلیلی برای تفکیک 
ی  معیارهای دانشجویی مشارکت می کنند. موسسات در برنامه ریزی فناور
ی را درنظر می گیرند تا منابع و  خود، برابری دیجیتال و حداقل الزامات فناور

پشتیبانی را برای همه دانشجویان افزایش دهند. 

برای حفظ رشد داده های کلان و تحلیلی۱۰ نیاز برای بهبود سواد داده و مهارت ها 
مدیران سازمانی در ارتقای مهارت کارکنان فعلی خود در 
داخل و خارج از بخش فناوری اطلاعات و نیز برای استخدام داوطلبان واجد 
شرایط برای کمک به بهبود سواد داده ای و مهارت های نیروی کار با چالش هایی 
مواجه هستند. آنها فرصت های توسعه ای را برای کارکنان درنظر می گیرند که بر 
جمع آوری و مدیریت مناسب داده ها و بهترین شیوه ها برای استفاده از داده ها 
جهت درک و حمایت از تصمیم گیری تمرکز دارند. موسسات باید برای حمایت 
از این تلاش ها موقعیت های مختلفی جهت مدیریت تحلیل داده و معاونت 
تحلیل سازمانی ایجاد کنند. آنها در تغییر فرهنگ همگام با رشد کلان داده و 
تحلیل، دوره های جدید و ظرفیت هایی را برای پایداری تلاش های خود ایجاد 
می کنند. بسیاری از موسسات برنامه ریزی برای خلق دوره های میان رشته ای 
و کوتاه مدت را مرتبط با سواد داده و مهارت های موردنیاز ارائه داده اند تا 
اطمینان حاصل کنند که تمام دانشجویان درمعرض علم داده قرار می گیرند. 
برخی نیز محتوا را در دوره های موردنیاز سال اول دانشگاه ترکیب می کنند که 
موضوعاتی چون داده و سواد دیجیتال تا تحلیل داده و حریم خصوصی را 
کمیت داده، درحال  پوشش می دهد. موسسات برای گسترش تلاش های حا
ایجاد جوامع عملی مرتبط هستند و با تیم های تحقیقاتی سازمانی خود برای 
افزایش دانش سازمانی درمورد تحلیل داده مشارکت می کنند. با توجه به اینکه 
کز آموزشی محفوظ مانده یا ساختار  داده ها و تحلیل ها در بسیاری از مرا
ضعیفی دارند، بدون مجموعه ای متمرکز و قوی از ابزارها، درخواست ها برای 
داده هایی که از ابتکارها و اقدامات استراتژیک خاص پشتیبانی می کنند، 
متوقف شده است. با وجود این، تعدادی از واحدهای فناوری اطلاعات با 
گسترش نقش تیم های هوش تجاری، پیاده سازی محیط های مرتبط با داده، 
استقرار پورتال ها و پلتفرم های تحلیل داده های سلف دانشگاه و بهبود تجمیع 
و مدیریت داده ها، حمایت خود را از تحویل و مصرف داده و نیز اتوماسیون 

فرآیندهای کسب وکار افزایش می دهند. 

بین قالب های متنوع ارائه دوره ۱۱ از بین بردن محدودیت های 
 ،) شیوه های یادگیری هایفلکس )انعطاف پذیر
ی  ادغام شده، ترکیبی، همزمان آنلاین، غیرهمزمان آنلاین و یادگیری مجاز
ازجمله اصطلاحات متفاوتی هستند که برای برچسب گذاری یادگیری آنلاین 
کارآمد بین مدیران، مربیان،  استفاده شده و منجر به سردرگمی و ارتباط نا
یف مشترک برای اطمینان  دانشجویان و سایر ذی نفعان می شود. تعهد به تعار
از انطباق با مقررات فدرال و ایالتی علاوه بر فراهم کردن پایه و اساس برای 
یس در دوره های آموزشی موردنیاز است.  ی از بهترین شیوه های تدر پیرو
در دوران همه گیری کرونا موسسات سریع مجبور شدند به سمت اجرای 
ی بیشتر به دنبال راه ها و  دوره های آنلاین حرکت کنند. موسسات برای سازگار
گزینه هایی با انعطاف پذیری بالا بوده اند که قابلیت صددرصدی کلاس های 
ی را داشته باشند. از این رو مقامات دانشگاهی از فرصت های  حضور
ایجادشده برای ادغام ابزارهای دیجیتال و تجربه های آنلاین دوره های 
مختلف برای پیشبرد دوره های آموزشی استفاده کرده اند که پیش تر به صورت 
ی برگزار می شدند. بعد از پایان یافتن همه گیری کرونا،  آموزش های حضور
موسسات و دانشجویان و نیز استادان دانشگاهی با گزینه های چند مدلی 
ی و هم آنلاین مواجه هستند. این از بین بردن  یس، هم به صورت حضور تدر
یس ضرورت بیشتری را برای تجهیز استادان  محدودیت ها بین شیوه های تدر
یس و  به داده ها، دانش، آموزش و مهارت های مرتبط با بهترین شیوه های تدر
یس و اطمینان حاصل  یادگیری ارائه می کند تا آنها بتوانند در همه روش ها تدر
کیفیتی در اختیار دارند.  کنند که همه دانشجویان تجربه یادگیری یکسان و با

به چالش ارزش آموزش عالی۱2 تقاضای آموزش به صرفه با توجه 
ی مدرک کالج های معمولی به شدت  بازده سرمایه گذار
تحت نظارت قرار دارد، از این رو ارزش مدرک دانشگاهی کاهش می یابد و 
تقاضای فزاینده ای برای آموزش مقرون به صرفه و شفافیت از سوی موسسات 
در اطلاع رسانی به دانشجویان در مورد ارزش مدارک دانشگاهی وجود دارد. 
ی از موسسات طی 40 سال گذشته با افزایش  این درحالی است که بسیار
یادی را برای  شهریه و هزینه ها روبه رو شده اند و همین امر نگرانی های ز
دانشجویان برای ادامه تحصیلی به ویژه در مقاطع بالاتر ایجاد کرده است؛ 
به همین دلیل دانشجویان ارزش کمتری برای اخذ مدرک دانشگاهی قائل 
هستند و ورود به بازار کار و ورود به گزینه هایی را که نیاز به مدرک دانشگاهی 
نداشته باشد، در اولویت خود قرار داده اند. موسسات برای حل این چالش باید 
آموزش های مبتنی بر مهارت و گزینه های غیرمدرکی را مدنظر قرار دهند و این 
درحالی است که باید نسبت به هزینه های دانشجویی، فرصت های شغلی 
یافتی شفاف عمل کنند. سازمان آموزش عالی آمریکا برای  و حقوق های در
ی  حل این مشکل، مرکز شفافیت و مقرون به صرفه بودن دانشگاه را راه انداز
کرده که ابزارهایی را در اختیار دانشجویان و کاربران قرار می دهد تا بتوانند 

شهریه ها، قیمت های خالص و سایر ویژگی ها را با یکدیگر مقایسه کنند. 

و اهداف توسعه پایدار۱۳ موضوعات زیست محیطی 
یم موضوعات اقلیمی مشهودتر  هر چه جلوتر می رو
شده و اهمیت بیشتری پیدا می کند. موسسات آموزش عالی باید برای مقابله 
با این چالش ها به تعهدات خود برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار 
عمل کنند. سیاست های بنیادی، عملیات ها و نیاز به توسعه پردیس های 
دانشگاه به همراه اقدامات دولتی و فدرال به مدیران آموزش عالی کمک 
یست محیطی را مورد تایید قرار داده و باید موضوعات  می کند تا ارزش های ز
یست محیطی را در خلال دوره های آموزشی دانشگاهی ادغام  و چالش های ز
کرد تا بتوان راهکارهای موثری برای مقابله با آنها پیدا کرد. بررسی ها نشان 
یست محیطی در دوره ها  داده که آموزش عالی می تواند با ادغام مسائل ز
یست محیطی کمک کند.  و عملیات های دانشگاهی به کاهش اثرات ز
یست محیطی قابل توجهی دارد که از آن جمله می توان  ی، تاثیرات ز فناور
به انتشارات دیجیتال اشاره کرد و موسسات باید درمورد ردپای دیجیتالی 
یست هوشیارتر باشند. دانشگاه ها به دنبال راه هایی برای  خود در محیط ز
کاهش و به صفر رساندن انتشار گازهای گلخانه ای به عنوان بالقوه ترین خطر 
یست هستند. برخی از موسسات موضع گیری کرده و از شرکت های  محیط ز
سوخت فسیلی جدا می شوند. برخی نیز طرح های پایدارتری برای مواجهه 
ی که اجرای دوره هایی را در رشته های غیرعلمی  با این موضوع دارند به طور
ی  یست هنوز در بسیار مرتبط آغاز کرده اند. با وجود این، آموزش محیط ز
ی نشده و مستلزم توجه بیشتر آموزش عالی به این  از موسسات اجبار

موضوع است. 

مبتنی بر هوش مصنوعی۱۴ افزایش پذیرش فناوری های 
آموزش عالی به مرور پذیرش خود را نسبت به 
ی ها  گرچه این فناور ی های مبتنی بر هوش مصنوعی افزایش می دهد. ا فناور
لاتی را هم در آموزش عالی ایجاد می کنند که  ی را بالا می برند اما اختلا بهره ور
از آن جمله می توان به تاثیر هوش مصنوعی مولد بر آموزش و فرآیند یادگیری 
اشاره کرد. با گسترش هرچه بیشتر این ابزارها کاربران باید بیاموزند که چگونه 
ی ها را به حداقل برسانند و به دنبال  لات ناشی از استفاده از این فناور اختلا
ی، انجام کارهای  فرصت هایی برای مهار این ابزارها برای بالا بردن بهره ور
خلاقانه و بهبود فرآیندهای بنیادی باشند. پیشرفت ها در هوش مصنوعی 
ی شده کمک می کند. برنامه های  به طراحی ابزارهای یادگیری شخصی ساز
ی »متناسب  کاربردی مجهز به هوش مصنوعی ممکن است انتقال فناور
ی شده تسهیل  ی تجربیات یادگیری شخصی ساز با همه« را برای پیاده ساز
کنند. علاوه براین، بسیاری از این ابزارها به گونه ای طراحی شده اند که بیشترین 
یابی نوشته ها را محاسبه کرده و  یس مانند ارز زمان صرف شده برای تدر
بازخورد سازنده ای به دانشجویان داده و اصلاحات گرامری جزئی را انجام 
دهند. صرف زمان کمتر برای انجام این کارها به استادان امکان می دهد 
زمان بیشتری را صرف تعامل با دانشجویان کرده و به وظایف آموزشی خود 
از قبیل ترکیب، تجزیه و تحلیل داده و خلق دانش بپردازند. درواقع، ابزارهای 
مبتنی بر هوش مصنوعی ممکن است جزء کلیدی مدل های آموزش عالی 
باشند. دانشجویان می توانند از این ابزارها در مواقعی استفاده کنند که 
استادان و کارکنان به سادگی در دسترس نیستند و این ابزارها جایگزینی 

کاربردی به حساب می آیند. 

جسم و روان۱۵ توجه بیشتر به سلامت 
طرح های ابداعی سلامت جسم و روان در دانشکده ها 
یادی از دانشجویان و استادانی که تجربه اضطراب،  و دانشگاه ها باید شمار ز
افسردگی و شرایط مرتبط را داشته اند، مورد حمایت قرار دهند. با کمبود 
ی های نوظهور و راه حل های  چشمگیر متخصصان بهداشت روان فناور
کاربردی می توانند در ارائه حمایت از سلامت روان اثرگذار باشند. با تشدید 
همه گیری کرونا تا سال گذشته فشارهای مختلف داخلی و خارجی بر 
روحیه دانشجویان و استادان و تعامل آنها با یکدیگر تاثیر گذاشته است. 
به نظر می رسد که به دلیل اهمیت توجه به سلامت جسم و روان دانشگاه 
ی بر  و مدیران آنها در تعیین مرزها جسورتر شده و راه های یادگیری ابتکار
ی و  ک گذار ، به اشترا ایجاد محیط های دانشگاهی مناسب برای گفت وگو
یادگیری جمعی تمرکز دارند. این درحالی است که باید از تغییر بنیادی 
، حمایت از جوامع دانشگاهی و منابع  ی انعطاف پذیر به سمت ارزش گذار

واقعی حمایت کرد. 

اطلاعات نادرست و تبلیغات گسترده۱۶ نیاز به سواد اطلاعاتی در قالب 
موسسات آموزش عالی به طور گسترده ای نیاز به سواد 
اطلاعاتی را شناسایی می کنند. استفاده از ویدئوهای جعلی، اطلاعات 
نادرست باورپذیر و رسانه های اجتماعی مسلح شده در صحنه های اجتماعی 
و سیاسی جهانی و نیز در محوطه دانشگاه رایج تر شده است. با دوقطبی 
یاست جمهوری آمریکا در سال 2016 و شروع همه گیری  شدن انتخابات ر
کرونا در سال 2020، این کشور با هجوم اطلاعات نادرست همراه بوده است. 
پیشرفت های فناوری و برقراری ارتباطات از راه دور در افزایش چشمگیر تعداد 
منابع خبری، پلتفرم ها و گوشی های موبایل نقش موثری داشته است. با افزایش 
حجم بالای اطلاعات نادرست نظارت شدیدی بر رسانه ها صورت گرفته که 
منجر به بروز اقداماتی نظیر اجرای مراحل سرکوب حساب های جعلی در 
رسانه های اجتماعی و استفاده از هوش مصنوعی برای شناسایی اطلاعات 
نادرست در دستور کار قرار گرفته است. درنتیجه موسسات آموزش عالی به طور 
گسترده نیاز به تقویت سواد اطلاعاتی در میان دانشجویان و جوامع خدمتگزار 
به آنها را شناسایی کرده است. با وجود این، بیشتر کالج ها و دانشگاه ها هنوز 
نتوانسته اند بیش از یک محدوده ای سواد اطلاعاتی ارائه دهند. علاوه براین، 
استادان به دلیل نگرانی درمورد اتهام های احتمالی با جبهه گیری های سیاسی 
یس این موضوعات مواجه هستند.  دانشجویان منفی با چالش هایی در تدر

موسسات باید سواد اطلاعاتی را به عنوان یک اصل در نظر بگیرند. 

)ناسیونالیسم( و شکاف های سیاسی۱۷ گسترش و تشدید ملی گرایی 
افزایش ملی گرایی و تنش میان جهان بینی های سیاسی 
اجتماعی منجر به بروز بحث ها و درگیری های داغ در دانشگاه ها شده است. 
در آمریکا، ایالت ها برای کنترل بیشتر رقابت و قوانینی را تصویب می کنند که 
می تواند به نفع آموزش عالی تمام شود. این درحالی است که چنین معضلی 
تنها گریبانگیر آمریکا نشده بلکه تقریبا در تمام دنیا با رشد ملی گرایی همراه 
بوده است. مهم ترین رویدادهای سیاسی از قبیل مهاجرت و مسائل مرزی، 
ید- 19 و به تازگی جنگ های فرهنگی که توسط رسانه های اجتماعی  کوو
شکل می گیرند به تنش ها دامن زده اند. به نظر می رسد اختلافات سیاسی 
جای خود را به درگیری های سیاسی داده است. در آموزش عالی هم این قبیل 
فرآیندهای نگران کننده دیده شده است. در پردیس های دانشگاهی اثرات 
کادمیک،  چنین جنگ هایی فراتر از تهدیدات علیه آزادی بیان است. آزادی آ
سرمایه گذاری عمومی در آموزش عالی و حکمرانی و مدیریت همگی در 
معرض تهدید قرار دارند. در برخی ایالت ها قانونگذاران و فرمانداران تلاش 
یس را محدود کنند، دانشگاهیان و مدیران  می کنند محتوای تحقیق و تدر

اخراج یا زندانی شده و حتی علم را زیر سوال برده و دانش پژوهان و دانشجویان 
یادی را تجربه کرده اند. کالج های دولتی از آنجایی که  بین المللی نوسانات ز
توسط مقامات دولتی اداره می شوند بیشتر در معرض خطر قرار دارند که 
همین امر دیدگاه های منفی نسبت به فرهنگ دانشگاهی ایجاد می کند. 
موسسات باید به طور جمعی واکنش نشان دهند و از ذی نفعان خود و ایجاد 
ائتلاف های ملی و بین المللی برای کمک به سیاستگذاران و شهروندان عادی 
به طور یکسان در درک اهمیت آزادی دانشگاهی و ارزش های اصلی مانند 
تنوع، برابری و شمول به عنوان مزایای  آموزش عالی برای جامعه استفاده کنند. 

در پرداختن به مسائل اجتماعی۱۸ تشدید بحث پیرامون نقش آموزش عالی 
بررسی دقیق مسائل اجتماعی با سرعت درحال پیشروی 
است و در آمریکا بحث های داغی درمورد نقش آموزش عالی در پرداختن به 
این مسائل مطرح می شود؛ به علاوه موضوعاتی نظیر نژاد، تبعیض، جنسیت و 
گرایش جنسی باید در تجربه های آموزشی و یادگیری گنجانده شوند. همچنین 
تنوع، برابری و شمول به عنوان یک ارزش اساسی در بسیاری از موسسات ظاهر 
یت های سازمانی گنجانده  شده و در میان عناصر کلیدی بسیاری از مأمور
شده اند. موسسات در حال توسعه راه های ابتکاری و طرح هایی هستند که 
روی تنوع، برابری و شمول تمرکز دارند و تلاش هایی برای جذب گروه های 
متنوع تر از استادان و دانشجویان، به ویژه آنهایی که از گروه های حاشیه نشین 
و بومی هستند درحال انجام است. موسسات تلاش کرده اند با ایجاد تحول 
در یادگیری دیجیتال برای همه تغییراتی اساسی در این نظام ایجاد کنند. 
بسیاری از موسسات از فناوری های کمکی و نیز طرح های جامع یادگیری 
یس و یادگیری برای تمام  استفاده می کنند که چهارچوبی برای بهبود فرآیند تدر
افراد براساس چشم انداز علمی به شمار می روند. موسسات همچنین باید بر 
کاهش شکاف دیجیتالی در حال گسترش تمرکز کنند و راه هایی را بیابند تا 
دانشجویان دارای معلولیت و افرادی که موقعیت اجتماعی ضعیف تری هم 
دارند علاوه بر ابزارهای موردنیاز برای حمایت از آنها به فرصت های یادگیری با 

کیفیت بالا، عادلانه و در دسترس نیز دسترسی داشته باشند. 

فناوری های درجه پایین۱۹ افزایش پذیرش 
موسسات آموزش عالی به طور گسترده ای از فناوری های 
درجه پایین و کدگذاری نشده به عنوان ابزاری برای ساده سازی وظایف، توسعه 
برنامه ها و محتوای جدید استفاده می کنند. این فناوری ها جذابیت بالایی دارند؛ 
چراکه به افراد کم تجربه یا بی تجربه در زمینه کدنویسی امکان می دهند محتوا و 
برنامه هایی را توسعه دهند. استادان و کارکنان موسسات توانسته اند ابزارهای 
جدید هوش مصنوعی را برای ایجاد، ویرایش و انتشار محتوا پیاده سازی کنند. 
فناوری های درجه پایین و کدگذاری نشده هر فردی را در آموزش عالی بدون 
توجه به سطح تخصصی که دارد قادر می سازد محتوای دیجیتال تولید کند. این 
ابزارها همچنین برای متحد کردن افراد در جوامع محلی و بین المللی و با عقاید 
سیاسی بسیار متفاوتی عمل می کنند. در حال حاضر هر استادی می تواند تنها 

با کلیک روی موس یا ضربه زدن با انگشت محتوای سفارشی برای دوره های 
خود تولید کند. شرکت های فناوری آموزشی اکنون متوجه می شوند که 

رقبای اصلی آنها مشتریان خودشان هستند و این رقابت به آرامی رونق 
فناوری های آموزشی را در دهه 2020 متوقف می کند. 

به نیروی کار و یادگیری مبتنی بر 2۰ همسویی مداوم آموزش عالی با نیاز 
مهارت

 استفاده از فناوری می تواند موسسات آموزش 
عالی را قادر سازد تا با انعطاف پذیری بیشتر 

گیران و دانشجویان در سنین بالاتر  به فرا
دسترسی بیشتری داده و به آنها خدمت 
کنند. از سویی به جرأت می توان گفت که 
همسویی نیاز به نیروی کار و مهارت هایی 
کنون  که در آموزش عالی آموخته می شود تا
به این اندازه حائز اهمیت نبوده است. در 
حال حاضر کالج ها و دانشگاه ها در چند 
رشته با محل کار خود قطع ارتباط جدی 

داشته و با توجه به تغییر سریع فناوری، 
این شکاف بیشتر احساس می شود. با 
توجه به شکافی که ایجاد شده برنامه های 

آموزشی و مهارت خارج از دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی آغاز شده و بسیاری 
از شرکت ها با جذب دانشجویان تلاش 
می کنند مهارت های لازم برای استخدام آنها 
را آموزش دهند. البته بسیاری از این طرح ها 
در مشارکت با کالج ها و موسسات دنبال 
می شود تا نیروی کار مهارت دیده را تربیت 
کنند و سرمایه گذاری های قابل توجهی 
روی این حوزه انجام شده است؛ فرآیندی 
که در بسیاری از مواقع دانشگاه ها از آن 
عقب می مانند. اما دانشگاه ها هم با 
شناسایی نیاز دانشجویان و درک بهتر 
آنها باید خدمت رسانی کنند. با توجه 
به تمایل بیشتر دانشجویان به شرکت در 

رشته های STEM، دانشگاه ها باید زمینه 
را برای فعالیت آنها در این حوزه ها مهیا 
کنند؛ چراکه این رشته ها راهی برای ورود 
دانشجویان و فارغ التحصیلان به مشاغل 
پردرآمدی است که می تواند در آینده بازده 
و عملکرد اقتصادی بالایی داشته باشد. 

آموزش عالی دنیا در سال 2023 با تغییر و تحولات کلانی روبه رو شده 
، بخش فرهنگی و فناوری جدیدترین ها به  که هم در بخش نیروی کار
کار رفته تا آموزش عالی به نهایت پیشرفت خود دست پیدا کند. در این 
ل تغییراتی که ایجاد شده، تاثیرات و گام های عمده ای  سه حوزه درخلا
عنوان شده است که موسسات در پاسخ به هر گرایش انجام داده اند. 
برخی از این روندها با گزارش روند آموزش عالی 2022 همپوشانی دارند 

اما با وجود این درحالی که برخی موضوعات و مسائل ثابت و بدون تغییر 
هستند، تغییرات قابل توجهی در بسیاری از روندها برای سال 2023 رخ 
داده است. در دوراهی همه گیری کرونا، موسسات آموزش عالی از واکنش 
یزی استراتژیک برای آینده  اضطراری به سازگاری درازمدت و برنامه ر
روی آوردند. بسیاری از موسسات فرآیندهای یادگیری و آموزشی خود را 
به صورت ترکیبی از شیوه های کلاس های حضوری و آنلاین و کلاس های 
از راه دور ترتیب داده و نیز از بسیاری از فناوری ها و ابزارهای نوآورانه 
برای آموزش استفاده کرده اند. درحال حاضر موسسات تمرکز خود را 
بیشتر روی طراحی و اجرای سیاست های موردنیاز و راه های ابتکاری، 

خلق موقعیت های جدید، کمیته های مربوط و کارگروه ها و نیز گسترش 
و به روزرسانی فناوری ها متمرکز شده اند. درحالی که موسسات آموزشی 
برای طی این مسیرها برای دستیابی به آینده ای پایدار آماده می شوند، 
رهبران و مدیران آنها هنوز هم نیاز دارند چالش های مهم این مسیر را 
مانند حفظ و جذب بیشتر دانشجویان، اعضای هیات علمی، کارکنان 
و مدیران؛ هزینه ها و بودجه ها؛ تغییر در انتظارات و اولویت ها در زمان 
یس، یادگیری و شیوه های کار و موضوعات فرهنگی گسترده تری  تدر
چون سواد دیجیتال و ارزش آموزش عالی را مدنظر قرار دهند و برای 

یزی کنند.  آنها برنامه ر


